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BANCO SANTANDER MEXICO S.A., INSTITUCION DE BANCA MULTIPLE, GRUPO FINANCIERO SANTANDER MEXICO,
R.F.C. BSM970519DU8

PROLONGACION PASEO DE LA REFORMA NO. 500 PISO 2 MOD. 206, COL. LOMAS DE SANTA FE,
ALCALDIA ALVARO OBREGON, C.P. 01219, CIUDAD DE MEXICO

AGRADECEREMOS NOS COMUNIQUE SUS OBJECIONES EN UN PLAZO DE 90 DIAS DE LO CONTRARIO CONSIDERAREMOS
SU CONFORMIDAD.

9811249

ESTADO DE CUENTA INTEGRAL

* GAT NOMINAL Y REAL: ANTES DE IMPUESTOS.
* GAT REAL: LA GAT REAL ES EL RENDIMIENTO QUE SE OBTENDRIA DESPUES DE DESCONTAR LA INFLACION.

 

MUNICIPIO DE PUERTO VALLARTA JALISCO
MORELOS E INDEPENDENCIA
CENTRO VALLARTA, PUERTO VALLARTA
PUERTO VALLARTA, JALISCO
C.P. 48300 C.R. 48293 E03757193

*0223981124930307689001*
0223981124930307689001

CODIGO DE CLIENTE NO. 30307689
R.F.C. MPV180605 4D2
MONEDA : MONEDA NACIONAL
SUCURSAL: 7193 SUC. FLUVIAL VALLARTA
TELEFONO: 55 51-69-43-00
PERIODO : 01 AL 28 DE FEBRERO DE 2023

0037599

HOJA 1 DE 3

INFORMACION A CLIENTES

RESUMEN INFORMATIVO

INTERESES COMISIONES * GAT * GAT
PRODUCTO MES ANTERIOR MES ACTUAL BRUTOS COBRADAS NOMINAL REAL

CUENTA TRADICIONAL 65-50414115-6 17,007,102.58 100.00% 20,673,753.52 100.00% 1,141.27 20.00
INVERSION CRECIENTE 66-50414115-6 0.00 0.00% 0.00 0.00% 0.00 0.00 0.00% -4.65%
TOTAL 17,007,102.58 100.00% 20,673,753.52 100.00%

RESUMEN DE INTERESES PAGADOS E IMPUESTO RETENIDO
DESCRIPCION INTERES BRUTO ISR

CUENTA TRADICIONAL 65-50414115-6 1,141.27 0.00
TOTAL 1,141.27 0.00 

CUENTA DE CHEQUES

CUENTA TRADICIONAL 65-50414115-6 CLABE 014375655041411562
SALDO PROMEDIO 19,305,698.85 SALDO INICIAL 17,007,102.58 + INTERESES BRUTOS 1,141.27
TASA BRUTA DE INTERES ANUAL 0.1000% + DEPOSITOS 6,351,722.27 - I.S.R. RETENIDO (.15%)
DIAS DEL PERIODO 28 - RETIROS 2,685,071.33 = INTERESES NETOS 1,141.27
SDO. PROMEDIO MINIMO 5,000.00

CORTE AL 28/02/2023 = SALDO ACTUAL 20,673,753.52 COMISIONES COBRADAS 20.00 
DINERO CRECIENTE SANTANDER 

INVERSION CRECIENTE 66-50414115-6
SALDO PROMEDIO 0.00 SALDO INICIAL 0.00 * GAT NOMINAL 0.00%

* GAT REAL -4.65%
+ DEPOSITOS 0.00 + INTERESES BRUTOS

DIAS DEL PERIODO 28 - RETIROS 0.00 - I.S.R. RETENIDO (.15%)
CORTE AL 28/02/2023 = SALDO ACTUAL 0.00 = INTERESES NETOS 

CUENTA DE CHEQUES

GRAFICO CUENTA DE CHEQUES

CUENTA TRADICIONAL 65-50414115-6
(Saldo Inicial de $17,007,102.58)

Comisiones
20.00

Otros Cargos
2,685,051.33

Saldo final
20,673,753.52

Abonos
6,351,722.27



9811249

ESTADO DE CUENTA INTEGRAL

DETALLE DE MOVIMIENTOS CUENTA DE CHEQUES
CUENTA TRADICIONAL 65-50414115-6 CLABE 014375655041411562

F E C H A FOLIO DESCRIPCION DEPOSITOS RETIROS SALDO
31-ENE-2023 SALDO FINAL DEL PERIODO ANTERIOR 17,007,102.58
01-FEB-2023 0000000 ABO POR INTERESES DEL PERIODO 01-01-2023 AL 31-01-2023 1,141.27 17,008,243.85
01-FEB-2023 0000000 COMISION CHEQUES PAGADOS N.OP.: 0000001 ENE 2023 20.00 17,008,223.85
01-FEB-2023 0000000 I V A ENE 2023 3.20 17,008,220.65
01-FEB-2023 0000000 DEPOSITO VENTAS DEL DIA AFIL.-008094417 45,679.00 17,053,899.65
01-FEB-2023 0000000 CUOTA AFILIACION TPV AFIL.-008094417 299.00 17,053,600.65
01-FEB-2023 0000000 COBRO IVA AFIL.-008094417 47.84 17,053,552.81
01-FEB-2023 0000000 RENTA TERMINAL PUNTO DE VENTA AFIL.-008094417 450.00 17,053,102.81
01-FEB-2023 0000000 COBRO IVA AFIL.-008094417 72.00 17,053,030.81
01-FEB-2023 0000000 COBRO POR TASA DE DESCUENTO AFIL.-008094417 733.85 17,052,296.96
01-FEB-2023 0000000 COBRO IVA AFIL.-008094417 117.42 17,052,179.54
01-FEB-2023 1766773 ABONO TRANSFERENCIA SPEI HORA 12:09:25 44,916.00 17,097,095.54

RECIBIDO DE INTERCAM BANCO
DE LA CUENTA 136375000000017142
DEL CLIENTE REMY ANDRE LOUIS DOMINIQUE BOINOT
CLAVE DE RASTREO 136-01/02/2023/01-1705407044
REF 5407044
CONCEPTO CUENTA 99 NOVENTA Y NUEVE ZONA FEDERAL
RFC BORE361113FP7

01-FEB-2023 0000000 ABONO TRANSFERENCIA ENLACE pago zona federal Enero 2023 46,694.00 17,143,789.54

01-FEB-2023 2075883 ABONO TRANSFERENCIA SPEI HORA 14:04:44 119,245.00 17,263,034.54
RECIBIDO DE BANORTE
DE LA CUENTA 072320001776361900
DEL CLIENTE GABRIEL MARTINEZ RAMIREZ
CLAVE DE RASTREO 7279CP06202302012116965774
REF 0010223
CONCEPTO pago anual consecion de la zona federal
RFC MARG740328T89

02-FEB-2023 0000000 DEPOSITO VENTAS DEL DIA AFIL.-008094417 128,963.00 17,391,997.54
02-FEB-2023 0000000 COBRO POR TASA DE DESCUENTO AFIL.-008094417 1,547.56 17,390,449.98
02-FEB-2023 0000000 COBRO IVA AFIL.-008094417 247.61 17,390,202.37
02-FEB-2023 1937896 DEPOSITO EN EFECTIVO 10,764.00 17,400,966.37
02-FEB-2023 1937897 DEPOSITO EN EFECTIVO 4,109.00 17,405,075.37
02-FEB-2023 1937898 DEPOSITO EN EFECTIVO 4,474.00 17,409,549.37
02-FEB-2023 1937899 DEPOSITO EN EFECTIVO 3,108.00 17,412,657.37
02-FEB-2023 1937900 DEPOSITO EN EFECTIVO 44,532.00 17,457,189.37
02-FEB-2023 1937901 DEPOSITO EN EFECTIVO 1,554.00 17,458,743.37
02-FEB-2023 1937902 DEPOSITO EN EFECTIVO 115.00 17,458,858.37
02-FEB-2023 1937903 DEPOSITO EN EFECTIVO 3,989.00 17,462,847.37
02-FEB-2023 1937904 DEPOSITO EN EFECTIVO 3,108.00 17,465,955.37
02-FEB-2023 1937905 DEPOSITO EN EFECTIVO 68,272.00 17,534,227.37
02-FEB-2023 1937906 DEPOSITO EN EFECTIVO 10,620.00 17,544,847.37
02-FEB-2023 1937907 DEPOSITO EN EFECTIVO 8,062.00 17,552,909.37
02-FEB-2023 1937908 DEPOSITO EN EFECTIVO 3,888.00 17,556,797.37
02-FEB-2023 1937909 DEPOSITO EN EFECTIVO 930.00 17,557,727.37
02-FEB-2023 1937916 DEPOSITO SALVO BUEN COBRO 001937916 28,161.00 17,585,888.37
02-FEB-2023 1938168 DEPOSITO EN EFECTIVO 1,000.00 17,586,888.37
07-FEB-2023 3038697 PAGO TRANSFERENCIA SPEI HORA 15:55:10 1,785,335.00 15,801,553.37

ENVIADO A BANORTE
A LA CUENTA 072375006334435862
AL CLIENTE MUNICIPIO DE PUERTO VALLARTA (1)
(1) DATO NO VERIFICADO POR ESTA INSTITUCION
CLAVE DE RASTREO 2023020740014 BET0000430386970
REF 3038697
CONCEPTO 20PORC INGRESOS MES ENERO 2023

08-FEB-2023 3691124 ABONO POR TRANSFERENCIA VOSTRO CHASUS33 AND /CCT/LDUPDWR600 18,702.00 15,820,255.37
09-FEB-2023 0000000 DEPOSITO VENTAS DEL DIA AFIL.-008094417 118,521.00 15,938,776.37
09-FEB-2023 0000000 COBRO POR TASA DE DESCUENTO AFIL.-008094417 1,422.25 15,937,354.12
09-FEB-2023 0000000 COBRO IVA AFIL.-008094417 227.56 15,937,126.56
09-FEB-2023 5803667 ABONO TRANSFERENCIA SPEI HORA 10:52:26 31,680.00 15,968,806.56

RECIBIDO DE BANAMEX
DE LA CUENTA 002375034170944067
DEL CLIENTE IRMA ICELA,MATA/ALARCON
CLAVE DE RASTREO 085901162264304037
REF 90223
CONCEPTO cuenta 39
RFC MAAI570320TI6

09-FEB-2023 6244253 ABONO TRANSFERENCIA SPEI HORA 13:45:24 20,132.00 15,988,938.56
RECIBIDO DE BAJIO
DE LA CUENTA 030375774593802021
DEL CLIENTE CONDOMINIO VILLAS LAS BRISAS A
CLAVE DE RASTREO BB884104020713
REF 0000175
CONCEPTO ZONA FEDERAL 1erBIM2023 CVB050412E55
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MUNICIPIO DE PUERTO VALLARTA JALISCO

0223981124930307689001

CODIGO DE CLIENTE NO. 30307689
PERIODO : 01 AL 28 DE FEBRERO DE 2023

HOJA 2 DE 3

F E C H A FOLIO DESCRIPCION DEPOSITOS RETIROS SALDO
RFC CVB050412E55

09-FEB-2023 6544017 ABONO TRANSFERENCIA SPEI HORA 15:46:43 3,392,460.00 19,381,398.56
RECIBIDO DE BBVA MEXICO
DE LA CUENTA 012320001666879708
DEL CLIENTE RGL ARRENDADORA DE I NMUEBLES
CLAVE DE RASTREO 002601002302090000062968
REF 0902238
CONCEPTO C5593 RGL MUNICIPIO DE PTO VTA
RFC RAI081002GL0

09-FEB-2023 6598429 ABONO TRANSFERENCIA SPEI HORA 16:12:43 372,774.00 19,754,172.56
RECIBIDO DE BBVA MEXICO
DE LA CUENTA 012320004480818913
DEL CLIENTE DESARROLLO MARINA VA LLARTA SA DE CV
CLAVE DE RASTREO 002601002302090000071343
REF 0000004
CONCEPTO C00021083 DMV MUNICIPIO DE PUE
RFC DMV840927T86

10-FEB-2023 0000130 PGO CHEQUE OTRAS INSTITUCIONES 0020974 RFC SPC130227L99 892,667.50 18,861,505.06
10-FEB-2023 8334051 ABONO TRANSFERENCIA SPEI HORA 13:23:49 26,139.00 18,887,644.06

RECIBIDO DE BBVA MEXICO
DE LA CUENTA 012375001591948513
DEL CLIENTE ASOCIACION DE RESIDE NTES PORTO FINO A.C
CLAVE DE RASTREO 002601002302100000239541
REF 1002238
CONCEPTO PORTOFINO
RFC ARP0309183S2

10-FEB-2023 0128835 ABONO TRANSFERENCIA ENLACE PAGO 1ER BIMESTRE DE ZONA FEDER 114,880.00 19,002,524.06
AL 2023

10-FEB-2023 9267443 ABONO TRANSFERENCIA SPEI HORA 18:29:14 819,042.00 19,821,566.06
RECIBIDO DE BANAMEX
DE LA CUENTA 002045701306531522
DEL CLIENTE TAFER RESORTS MANAGEMENT SA DE CV
CLAVE DE RASTREO 1863DE0296625188
REF 87382
CONCEPTO VILLA GROUP CARIBE SA DE CV
RFC TRM180530UU8

13-FEB-2023 0000000 DEPOSITO VENTAS DEL DIA AFIL.-008094417 10,138.00 19,831,704.06
13-FEB-2023 0000000 COBRO POR TASA DE DESCUENTO AFIL.-008094417 121.66 19,831,582.40
13-FEB-2023 0000000 COBRO IVA AFIL.-008094417 19.47 19,831,562.93
13-FEB-2023 3368700 ABONO TRANSFERENCIA SPEI HORA 11:13:47 182,909.00 20,014,471.93

RECIBIDO DE ACTINVER
DE LA CUENTA 133375000091571166
DEL CLIENTE JOSEPH FASO
CLAVE DE RASTREO 202302134013300000000016541156
REF 0000001
CONCEPTO PAGO ZONA FEDERAL CTA 255
RFC XAXX010101000

14-FEB-2023 0000000 DEPOSITO VENTAS DEL DIA AFIL.-008094417 81,210.00 20,095,681.93
14-FEB-2023 0000000 COBRO POR TASA DE DESCUENTO AFIL.-008094417 974.52 20,094,707.41
14-FEB-2023 0000000 COBRO IVA AFIL.-008094417 155.92 20,094,551.49
14-FEB-2023 6784015 ABONO TRANSFERENCIA SPEI HORA 16:33:35 27,534.00 20,122,085.49

RECIBIDO DE BAJIO
DE LA CUENTA 030375900001491455
DEL CLIENTE NAUTILUS RESIDENCES PV AC
CLAVE DE RASTREO BB2012251018532
REF 0021423
CONCEPTO 2do bimestre 2023
RFC NRP090326Q69

15-FEB-2023 8499409 ABONO TRANSFERENCIA SPEI HORA 11:34:20 65,752.00 20,187,837.49
RECIBIDO DE BBVA MEXICO
DE LA CUENTA 012375001911658959
DEL CLIENTE CONDOMINIO PLAYA ESM ERALDA
CLAVE DE RASTREO BNET01002302150039326813



9811249

ESTADO DE CUENTA INTEGRAL

F E C H A FOLIO DESCRIPCION DEPOSITOS RETIROS SALDO
REF 0000002
CONCEPTO ZONA FEDERAL 1 Y 2 BIM
RFC CPE9101079QA

16-FEB-2023 0000000 DEPOSITO VENTAS DEL DIA AFIL.-008094417 14,661.00 20,202,498.49
16-FEB-2023 0000000 COBRO POR TASA DE DESCUENTO AFIL.-008094417 175.93 20,202,322.56
16-FEB-2023 0000000 COBRO IVA AFIL.-008094417 28.15 20,202,294.41
17-FEB-2023 4506497 ABONO TRANSFERENCIA SPEI HORA 10:49:53 52,494.00 20,254,788.41

RECIBIDO DE BANAMEX
DE LA CUENTA 002320700750125763
DEL CLIENTE MISSION LUNA S DE RL DE CV
CLAVE DE RASTREO 085901487164304832
REF 170223
CONCEPTO VILLA ESCONDIDA CTA 210
RFC MLU1404105D0

23-FEB-2023 6078423 ABONO TRANSFERENCIA SPEI HORA 17:15:58 49,465.00 20,304,253.41
RECIBIDO DE BBVA MEXICO
DE LA CUENTA 012375001126122241
DEL CLIENTE SOLAMAR AC
CLAVE DE RASTREO BNET01002302230041003882
REF 0000123
CONCEPTO CTA 57
RFC SOL0001221T7

24-FEB-2023 0000000 DEPOSITO VENTAS DEL DIA AFIL.-008094417 20,532.00 20,324,785.41
24-FEB-2023 0000000 COBRO POR TASA DE DESCUENTO AFIL.-008094417 349.04 20,324,436.37
24-FEB-2023 0000000 COBRO IVA AFIL.-008094417 55.85 20,324,380.52
24-FEB-2023 8071972 ABONO TRANSFERENCIA SPEI HORA 14:17:12 15,995.00 20,340,375.52

RECIBIDO DE HSBC
DE LA CUENTA 021028063198973393
DEL CLIENTE DELIA ANAHI AGUIRRE VALLE
CLAVE DE RASTREO HSBC375105
REF 0000204
CONCEPTO Predio 204
RFC AUVD870301JC6

24-FEB-2023 8076175 ABONO TRANSFERENCIA SPEI HORA 14:18:29 22,666.00 20,363,041.52
RECIBIDO DE BANREGIO
DE LA CUENTA 058375000002038692
DEL CLIENTE AMAPA TROPICAL A.C.
CLAVE DE RASTREO 058-24/02/2023/24-141YBZ1463
REF 855826
CONCEPTO CUENTA 664 AMAPA TROPICAL
RFC ATR180418350

24-FEB-2023 8122627 ABONO TRANSFERENCIA SPEI HORA 14:32:41 15,995.00 20,379,036.52
RECIBIDO DE HSBC
DE LA CUENTA 021028063198973393
DEL CLIENTE DELIA ANAHI AGUIRRE VALLE
CLAVE DE RASTREO HSBC385808
REF 0000204
CONCEPTO Predio 204
RFC AUVD870301JC6

28-FEB-2023 5800861 ABONO TRANSFERENCIA SPEI HORA 07:30:39 16,499.00 20,395,535.52
RECIBIDO DE INTERCAM BANCO
DE LA CUENTA 136320099973700128
DEL CLIENTE SANTA BARBARA SHORES A.C.
CLAVE DE RASTREO 136-28/02/2023/28-0095694657
REF 5694657
CONCEPTO CONTRATO 61 SANTA BARBARA
RFC SBS041004Q93

28-FEB-2023 6110368 ABONO TRANSFERENCIA SPEI HORA 09:48:12 8,278.00 20,403,813.52
RECIBIDO DE BAJIO
DE LA CUENTA 030320900028954483
DEL CLIENTE CONDOS TRG 1 AC
CLAVE DE RASTREO BB1267164018852
REF 0000391
CONCEPTO Concesion Zona Federal 1er bimestre
RFC CTU101116N60

28-FEB-2023 1938963 DEPOSITO EN EFECTIVO 129,203.00 20,533,016.52
28-FEB-2023 1938974 DEPOSITO EN EFECTIVO 4,799.00 20,537,815.52
28-FEB-2023 1938975 DEPOSITO EN EFECTIVO 930.00 20,538,745.52
28-FEB-2023 1938976 DEPOSITO EN EFECTIVO 518.00 20,539,263.52
28-FEB-2023 1938978 DEPOSITO EN EFECTIVO 37,434.00 20,576,697.52
28-FEB-2023 1938980 DEPOSITO EN EFECTIVO 6,222.00 20,582,919.52
28-FEB-2023 1938981 DEPOSITO EN EFECTIVO 13,110.00 20,596,029.52
28-FEB-2023 1938982 DEPOSITO EN EFECTIVO 1,296.00 20,597,325.52
28-FEB-2023 1938983 DEPOSITO EN EFECTIVO 4,502.00 20,601,827.52
28-FEB-2023 1938984 DEPOSITO EN EFECTIVO 468.00 20,602,295.52
28-FEB-2023 1938985 DEPOSITO EN EFECTIVO 201.00 20,602,496.52
28-FEB-2023 1938986 DEPOSITO EN EFECTIVO 3,108.00 20,605,604.52
28-FEB-2023 1938987 DEPOSITO EN EFECTIVO 1,398.00 20,607,002.52
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MUNICIPIO DE PUERTO VALLARTA JALISCO

0223981124930307689001

CODIGO DE CLIENTE NO. 30307689
PERIODO : 01 AL 28 DE FEBRERO DE 2023

HOJA 3 DE 3

F E C H A FOLIO DESCRIPCION DEPOSITOS RETIROS SALDO
28-FEB-2023 1938988 DEPOSITO EN EFECTIVO 8,309.00 20,615,311.52
28-FEB-2023 1938989 DEPOSITO EN EFECTIVO 1,398.00 20,616,709.52
28-FEB-2023 1938990 DEPOSITO EN EFECTIVO 41,754.00 20,658,463.52
28-FEB-2023 1938991 DEPOSITO EN EFECTIVO 7,438.00 20,665,901.52
28-FEB-2023 1938993 DEPOSITO EN EFECTIVO 5,185.00 20,671,086.52
28-FEB-2023 1938995 DEPOSITO EN EFECTIVO 2,667.00 20,673,753.52

TOTAL 6,351,722.27 2,685,071.33 20,673,753.52

DETALLE DE MOVIMIENTOS DINERO CRECIENTE SANTANDER
INVERSION CRECIENTE 66-50414115-6

F E C H A FOLIO DESCRIPCION DEPOSITOS RETIROS SALDO
31-ENE-2023 SALDO FINAL DEL PERIODO ANTERIOR 0.00

TOTAL 0.00 0.00 0.00

INFORMACION FISCAL

UUID DEL TIMBRADO
89414D13-F5F9-4526-B2A2-1A1896591AE0

NUM. DE CERTIFICADO DEL EMISOR
00001000000504535458

NUM. DE CERTIFICADO DEL SAT
00001000000505211329

FOLIO INTERNO :
FECHA Y HORA DE EXPEDICION :
FECHA Y HORA DE CERTIFICACION :
REGIMEN FISCAL DEL EMISOR :
LUGAR DE EXPEDICION DEL COMPROBANTE :
UNIDAD DE MEDIDA :
METODO DE PAGO :
REGIMEN FISCAL DEL RECEPTOR :
CODIGO POSTAL DOMICILIO FISCAL RECEPTOR :
USO DE CFDI :
TIPO DE COMPROBANTE :

65504141156
2023-03-02T07:19:55
2023-03-02T07:19:56
601 - GENERAL DE LEY PERSONAS MORALES
01219 - CIUDAD DE MEXICO
E48 - UNIDAD DE SERVICIO
PUE - PAGO EN UNA SOLA EXHIBICION
603
48300
S01
INGRESO

jcbZZh5HFvAQGg5ciVgcDEcLxp7TGbPjcbZ
ZlXZ5cnf44hgPMDCrpJJXFNGvbAi::XZlXZ
zcbRxvWQvTPXRXYYuSZXPVWVSvQuwvQbzcR
XPCM1cw4KYrFC3paCbLphBAJztBxjMT8rkR
TuEfL5yynT5Frxsr8vp8haXSc38lFWqcBn8
XFhL8xZ4MJzfQJk6fCw2cVaAJEdoeMFA7sZ
lmog2H6Sqfm:kmgS33so4KV4cmhKLzHaMY8
:WqMTD9fi5Dyb7eS3hL5gsI0TqGkVASJc2P
GSJckMgG3GDN5jsYFdD0gPsck15H4fJD1qP
DOMMtpVuo1jQlzHYb0v1LVf5ptgr:av0eSR
DFsgGCEMhgYMNBmBGGxCM3SugO9kc4CO:Y8
W:Z8ZtRm8n2ZV0DFZ8nbDa6VQMvyjqZ8kW0
j3ecxOaYcNd0S8adlkgOqDAixVkyAWcaSBX
VuaLMpS3c4m1EQSD5Csoh:LEMArRcAIXizR
;3YRY7HHBWUZD0F6qisvAPLipxas40bIFo:
XX8MCEGPEbPXdSLikyHJBTrTGrJgJ1F68WP
srGVzuthEFBxqBVmkM:OLTfKDV48t6YIgO8
P:eLO8zE8jbAB8X4gh:Dm40y95WczzWfpb2
tIxgrwMWJeQP3hPArXGIFP6vfQqFIzaILO0
JXpIkjT:p1CJgdiRzCFNvBTMTpFf:;f6kSP
SCSbHo188bLZVr2GjbuqJVSZYVMvCVjbj;X
Zs:Z:18uE:T4YkQAxpnJmsAnZTTke8yrxVP
ucSZd0Jthx;7hJkoNMCi:26ngaL:iekB390

SELLO DIGITAL DEL EMISOR
Bbda8/K1W0pTGNJ3sxs1W1n6PXViYcw1Gzw8RMpcVfVdcwD7A4gLaK0LKyedJKX+rZp8upyDNr8ZTFJLxKqdkhsUCSaib0CbMOQp6kKatN55bPGuLLySYN0dk9R8Y8UJTGqpag0Lkv94tRM2o
uQpefeok6aNndjVIYMn/9dcgAM39qoKXBvFIwgAWbPTI0pgykUA0JMx0QdyeykDlTSHcnTBlgV6417yrTV6212bIiUvVp5BP+jFrR1zp4ImM5BT6YV8jb4U4HqY+AvMsZRJUP7eR44TE88Xcc
xWNCZX8WsjMYCuAr+Y03dqJZt2d7Am+OcQVCq67TUEwO/jII3kpw==

SELLO DIGITAL DEL SAT
ncNOIhuq48KzZGNwCzjI5CYj7VOedrTozdDpnHg4bmMosmlpvG1VdK1V507SaxChbKDnEx0hZTole7R1ly6DQ10x/IEvQmRbj4zLkWaA0MOszYRRs8j7p2pN1xg97sEHgxvtfvHL5Tu3LqzTU
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ESTE DOCUMENTO ES UNA REPRESENTACIÓN IMPRESA DE UN CFDI PAGO EN UNA SOLA EXHIBICION
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ESTADO DE CUENTA INTEGRAL

SIGNIFICADO DE ABREVIATURAS UTILIZADAS EN EL ESTADO DE CUENTA:
ABO=
ANUL=
ANT=
ANTICIP=
ASEG=
AUT=
AUTO=
BME=
BONI=
C=
C/U=
C.A.T.=
C.E.R.=
CAJ=
CANC=
CAP=
CDMX=
CERTIF=
CGO=
CH=
COB=
COM=
CR=
CRED=
CTA=
CTA VIRT=

ABONO (S)
ANULACION
ANTICIPO
ANTICIPADO
ASEGURAMIENTO
AUTOMATICO
AUTOMOVIL, AUTOMOTRIZ
NÚMERO DE CONTRATO DE FONDOS DE INVERSIÓN
BONIFICACION
CON
CADA UNO (A)
COSTO ANUAL TOTAL
COSTO EFECTIVO REMANENTE
CAJERO (S)
CANCELACION
CAPITAL
CIUDAD DE MEXICO
CERTIFICADO
CARGO
CHEQUE (S, RA)
COBRO
COMISION
CREDITO
CREDITO
CUENTA (S)
CUENTA VIRTUAL

DEB=
DEP=
DESEM=
DEV=
DISP=
DOMIC=
EFEC=
ELEC=
EQUIV=
ESQ=
FACT=
FEC=
FED=
G.A.T.=
IMPTO=
INI=
INT / INTS=
INTAL=
INV=
INVALID=
LCI=
LIQ=
LOC=
LPI=
MORA=
N. OP=

DEBITO
DEPOSITO
DESEMPLEO
DEVOLUCION (ES)
DISPOSICION
DOMICILIACION
EFECTIVO
ELECTRONICO (A)
EQUIVALENTE
ESQUEMA
FACTURACION
FECHA
FEDERAL (ES)
GANANCIA ANUAL TOTAL
IMPUESTO (S)
INICIAL
INTERES (ES)
INTERNACIONAL
INVERSION
INVALIDEZ
LINEA DE CREDITO INMEDIATA
LIQUIDACION
LINEA DE COBERTURA
LINEA DE PROTECCION INMEDIATA
MORATORIO (S)
NUMERO DE OPERACIÓN (ES)

NO=
NOM=
ORD=
P=
PAG=
PER=
PGO=
PZO=
REC=
REF=
REN=
S=
SBC=
SDO=
SEG=
SER=
SPEI=
SUC=
T=
TARJ=
TEF=
TPV=
TRANSF=
VTA=
VTO=

NUMERO
NOMINA
ORDEN
POR
PAGARE (S)
PERIODO
PAGO
PLAZO
RECIBO
REFERENCIA
RENDIMIENTO
SOBRE
SALVO BUEN COBRO
SALDO
SEGURO (S)
SERVICIO
SISTEMA DE PAGOS ELECTRONICOS
SUCURSAL
TASA
TARJETA (S)
TRANSFERENCIA ELECTRONICA DE FONDOS
TERMINAL PUNTO DE VENTA
TRANSFERENCIA
VENTA (S)
VENCIMIENTO

MENSAJES IMPORTANTES
 

SI DESEA RECIBIR TRANSFERENCIAS ELECTRONICAS DE FONDOS INTERBANCARIAS, DEBERA INFORMAR A LA PERSONA QUE LE ENVIARA LA O LAS TRANSFERENCIAS
RESPECTIVAS, EL NUMERO DE CLAVE BANCARIA ESTANDARIZADA (CLABE) DE LA CUENTA RECEPTORA DE LOS FONDOS, SEGUN SE INDICA EN ESTE ESTADO DE CUENTA,
ASI COMO EL NOMBRE DE ESTE BANCO.

ESTIMADO CLIENTE: POR MEDIO DEL PRESENTE LE RECORDAMOS QUE TODAS LAS TRANSACCIONES/OPERACIONES REALIZADAS CON CHEQUES PROVENIENTES DE OTROS
BANCOS, (INCLUSO CHEQUES CERTIFICADOS Y DE CAJA) AL SER RECIBIDOS EN NUESTRAS SUCURSALES, LA DISPONIBILIDAD DE LOS FONDOS (SIN QUE HAYA ALGUNA
CAUSA PREVIA DE RECHAZO U ORDEN DE NO PAGO DE CHEQUE POR EL OTRO BANCO) SERA AL DIA SIGUIENTE HABIL A SU DEPOSITO, DESPUES DE LAS 12:00 HORAS.
EN CONSECUENCIA, LE RECORDAMOS TOMAR LAS PRECAUCIONES NECESARIAS Y CONVENIENTES PARA EVITAR LA ENTREGA DE PRODUCTOS, MERCANCIAS, BIENES Y/O
DOCUMENTOS OBJETO DE LAS TRANSACCIONES, HASTA QUE CUENTE CON LA DISPONIBILIDAD DE LOS RECURSOS EN SU CUENTA.

INCUMPLIR SUS OBLIGACIONES LE PUEDE GENERAR COMISIONES.
 

BANCO SANTANDER MEXICO, S.A., HACE DEL CONOCIMIENTO DEL CLIENTE QUE UNICAMENTE ESTAN GARANTIZADOS POR EL IPAB: LOS DEPOSITOS BANCARIOS DE
DINERO A LA VISTA RETIRABLES EN DIAS PREESTABLECIDOS, DE AHORRO Y A PLAZO O CON PREVIO AVISO, ASI COMO LOS PRESTAMOS Y CREDITOS QUE ACEPTE EL
BANCO HASTA POR EL EQUIVALENTE A CUATROCIENTAS MIL UDIS POR PERSONA.
 

SANTANDER PONE A SUS SERVICIOS, LAS 24 HORAS DEL DIA, LOS 365 DIAS PARA LA ATENCION DE ACLARACIONES LA SUPER LINEA, CUYOS TELEFONOS SON 55 51
694 300 EN LA CIUDAD DE MEXICO Y DESDE CUALQUIER PARTE DE LA REPUBLICA.

BANCO SANTANDER MEXICO, S.A., INSTITUCION DE BANCA MULTIPLE, GRUPO FINANCIERO SANTANDER MEXICO RECIBE LAS CONSULTAS, RECLAMACIONES O
ACLARACIONES, EN SU UNIDAD ESPECIALIZADA DE ATENCION A USUARIOS, UBICADA EN AV. VASCO DE QUIROGA NO. 3900, TORRE A PISO 13, CORP. DIAMANTE,
COL. LOMAS DE SANTA FE, ALCALDIA CUAJIMALPA, C.P. 05100, CIUDAD DE MEXICO Y POR CORREO ELECTRONICO ueac@santander.com.mx O A LOS TELEFONOS 55
51 694 328 EN LA CIUDAD DE MEXICO Y CUALQUIER PARTE DE LA REPUBLICA, ASI COMO EN CUALQUIERA DE SUS SUCURSALES U OFICINAS. EN EL CASO DE NO
OBTENER UNA RESPUESTA SATISFACTORIA, PODRA ACUDIR A LA COMISION NACIONAL PARA LA PROTECCION Y DEFENSA DE LOS USUARIOS DE SERVICIOS FINANCIEROS,
DIRECCION EN INTERNET: www.condusef.gob.mx O A LOS TELEFONOS: 55 5340 0999 Y 800 999 8080.

ESTIMADO CLIENTE, CON OBJETO DE QUE SU ESTADO DE CUENTA TENGA VALIDEZ FISCAL ASI COMO INFORMACION CORRECTA, ES INDISPENSABLE QUE EL DATO DE
RFC, NOMBRE O RAZON SOCIAL, DOMICILIO FISCAL Y REGIMEN FISCAL, SE ENCUENTREN ACTUALIZADOS Y CORRESPONDAN A LOS QUE TIENE REGISTRADOS EN EL SAT.
SI ESTE DATO NO ES CORRECTO, DEBERA REALIZAR LAS MODIFICACIONES PERTINENTES EN SU BANCA ELECTRONICA (SUPERNET / SUPERMOVIL / BET ENLACE) O
ACUDIENDO CON UN EJECUTIVO DE SU SUCURSAL TITULAR CON UNA COPIA DE SU CONSTANCIA DE SITUACION FISCAL.


